1 2 0 Cfr. Act. 20, 28. 
121 Cfr. Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, n. 13: A.A.S. 

58 (1966), p. 1011. 
1 2 2 Cfr. Heb. 11, 27 
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77. Evangelizationis vis valde deminuetur, si nuntii Evan
gelii disiuncti erunt inter se variis divisionis causis. Nonne 
hoc est quoddam e magnis evangelizationis huius temporis in
commodis? Re vera, si Evangelium, quod praedicamus, appa
reat dilaceratum controversiis de doctrina, sententiis inter se 
oppositis mutuisve damnationibus inter christianos — prout 
eorum quisque sentit de Christo et de Ecclesia, atque etiam 
ob dissimiles suas opiniones de societate deque humanis insti
tutionibus — nonne fiet, ut illi, ad quos nostra praedicatio 
convertitur, perturbentur, in errorem inducantur, immo etiam 
scandalizentur? 

Sacrum Domini testamentum nos docet, unitatem inter 
Christifideles esse non tantum documentum nostrae ascriptionis 
in numero suorum, sed etiam ipsius missionis a Patre, proban-
tissimum argumentum fidei, quae christianis vel ipsi Christo de
betur. Quoniam Evangelii praedicatores sumus, nobis praebenda 
est fidelibus Christi non species hominum dissidentium ac dis-
sentientium ob controversias, quae nullo modo aedificant, sed 
species hominum in fide firmatorum, qui sciunt simul con-
gredi, praeter contentiones hic et nunc exorientes, ob commu
nem sinceram et aequam veritatis inquisitionem. Ita est : evan
gelizationis sors profecto conectitur cum unitatis testimonio ab 
Ecclesia exhibito, hinc sane officiorum pondus et gravitas, sed 
etiam consolatio exoritur. 

Hoc autem loco denotare iuvat ipsum signum unitatis inter 
omnes christianos, tamquam modum et instrumentum evange
lizationis. Divisio christianorum quaedam praesens res est 
magnae profecto gravitatis, quae eo usque pertingit, ut ipsum 
opus Christi debilitet. Etenim, Concilium Vaticanum II locu-
lenter vehementerque affirmat: Divisio christianorum sanctis
simae causae praedicandi Evangelium omni creaturae detri
mentum affert et aditum ad fidem multis praecludit.m Qua 

1 2 3 Decr. de activ. mission. Eccl. Act gentes divinitus, n. 6: A.A.S. 58 (1966), pp. 954-
955; cfr. Decr. de Oecumenismo unitatis redintegratio, n. 1: A.A.S. 57 (1965), pp. 90-91. 
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de causa, cum Annum hunc Iubilaeum indiceremus, neces
sarium Nobis visum est omnes fideles orbis catholici illud 
quoque commonefacere: Prius quam homines universi redu
cantur aliquando et restituantur in Dei Patris nostri gratiam, 
communionem inter eos redintegrari omnino oportet, qui fide 
iam agnoverint ac receperint Iesum Christum uti Dominum 
misericordiae, qui homines liberet et amoris veritatisque con-
societ Spiritu.124 Magna vero Nos cum spe contemplamur cona
tus illos, qui a christianis nunc suscipiuntur ad plenam resti
tuendam hanc unitatem, quam Christus voluit. Sanctus Paulus 
hac de re nos facit certiores : Spes autem non confundit.175 Dum
que hoc etiam tempore enitimur et contendimus, ut a Domino 
perfectam unitatem impetremus, volumus ut preces multipli
centur. Praeterea, idem assumimus votum, a Patribus tertii 
coetus generalis Synodi Episcoporum nuncupatum: ut maiore 
usque studio socia conferatur a nobis opera cum christianis 
fratribus, quibuscum perfecta communione nondum coniun
gimur, idque fiat innitendo in baptismatis fundamento et in 
fidei patrimonio, quod cum illis commune habemus; adeo ut 
ex ipso evangelizationis opere latior iam nunc prodeat com
munis testificatio de Christo coram mundo. 

Ad hoc mandatum Christi nos impellit, idque poscit offi
cium praedicandi ac testificandi Evangelium. 

78. Evangelium, quod nobis commissum est, est etiam ver
bum veritatis. Quae veritas libertatem affert,126 eaque sola 
pacem animo confert. Eam homines expetunt, cum nos adeunt 
Bonum Nuntium illis nuntiantes : veritatem de Deo, veritatem 
de homine eiusque arcano fine, veritatem de mundo; veri
tatem difficilem, quam in Verbo Dei perscrutamur, cuiusque 
— iterum dicimus — nec magistri nec auctores sumus, sed 
custodes, praecones, administri. ; 

1 2 4 Bulla Apostolorum Limina, VII: A.A.S. 66 (1974), p. 305. 
125 Rom. 5, 5. 
1 2 6 Cfr. Io. 8, 32. 
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Poscitur ab eo qui Evangelium nuntiat, ut veritatem colat, 
eo vel magis quod veritas, quam ille perpendit et tradit, est ve
ritas revelata, ideoque prae ceteris primariae particula verita
tis, qui est Deus ipse. Evangelii igitur praedicator is est qui, 
summa etiam cum sui oblivione et iactura, semper veritatem 
exquirit aliis transmittendam. Numquam ille veritatem adul
térât, numquam dissimulât, desiderio motus placendi homini
bus, admirationem movendi vel animos excitandi, neque novi
tate vel studio sese ostendendi. Ille veritatem non respuit; veri
tatem revelatam non obumbrat socordia ignaviaque eam inqui
rendi, vel sui commodo ductus, vel timore impulsus. Non re
cusat incumbere in eius studium; ei magnanimiter inservit, 
neque tamen eam in servitutem redigit. 

Quoniam populi fidelis sumus Pastores, ministerium no
strum urget nos, ut tueamur, defendamus et communicemus 
veritatem, damna et iacturas contemnentes. Plurimi excellen
tes sanctique Pastores nobis largiti sunt exemplum huiusmodi 
erga veritatem amoris, qui haud raro heroum more demonstra
ns est. Deus veritatis exspectat, ut eiusdem nos simus pro
pugnatores vigilantes atque praedicatores deditissimi. 

Doctores, quicumque estis, sive theologi, sive exegetae, sive 
historiae cultores: evangelizationis opus indiget vestra indefa
tigata inquisitione vestraque diligentia atque sagacitate in 
transmittenda veritate, ad quam studia vestra vos appropin
quans quaeque tamen semper exsuperat cor hominis, cum sit 
ipsa veritas Dei. 

Parentes et magistri, munus vestrum, quod difficilius eva
dit ob multiplices huius temporis contentiones, vos adducit ut 
auxilium praebeatis filiis atque discipulis vestris in detegenda 
veritate, religiosa et spiritali haud excepta. 

79. Evangelizationis ministerium in evangelizatore fraternum 
et in dies crescentem amorem erga eos, quos evangelizat, 
requirit. Paulus apostolus, cuiusvis praedicatoris exemplar, 
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haec Thessalonicensibus verba scripsit, quae nobis agendi ra
tioni sunt: Ita desiderantes vos... volebamus tradere vobis non 
solum Evangelium Dei, sed etiam animas nostras, quoniam 
carissimi nobis facti estis.111 Qui iste amor est? Non tam paeda
gogi, quam patris, vel potius matris.128 Cupit Dominus ut quis
quis, sive Evangelium praedicat, sive Ecclesiam exstruit, hunc 
habeat amorem.